posito ut eis triticum mensuratum traderet/præciumq; rursum in eorum faccis absconderet in ore
 re uero Benjamin etiam poculum argentū quo bibere cōguadebat immittere. Hæc itaq; faciebat/ex
 perimentū fratru sumere uolēs utrū auxiliū aliquādo ferrēt beniamin pro furto detēto. & paciētī pe
 riculū an certe relinquentes eū tanquā ipsi nihil gerentes mali ad paterna limma remearēt. Cū ue
 ro famulus mandata fecisset/die factō iacob filii nihil horum scientes discedebant/ recipientes etiā
 Simeon & duplici gaudio cōgredientes tā propter eū quā etiā Benjamin reuocantes sicut promise
 rant patri. Qui dum abirent/insequebantur eos equites/ducentes famulum/a quo in sacco Benia
 min poculum uidebatur imissum/& inopinabili equestum inuasiōe turbatos/causāq; sciscitantes/p
 qua sic uenissent/illi maleuolos eos appellabāt qui dū honore & muneribus potiti a dño suo fuisset
 neq; munera neq; hospitalitatis. Ioseph memoriā retinētes/præsumperint in eum iniqua cōmit
 tere & scyphum quo ille in cōuiuio bibere congauderet auferentes /iniusta lucra secum portarent/
 amicitiamq; Ioseph/suamq; periculum si inuenirentur in fraude secundo loco ponentes. minaban
 turq; eis supplicium esse uenturū quia nec deū latuerint nec cum furto fugientes euaserint/ licet mi
 nisterii famulum latuissent. Cognoscetis igitur dicebant/ quid ignorantes de poculo passi fuerimus
 scituri tamen repente uos esse puniendos. Hæc & his maiora in eo dicens famulus increpabat. Illi ue
 ro nescientes factum eius uerba irridebant/leuitatemq; uerborum illius famuli mirabant/ quod ta
 lē cām præsumeret uiris inferre/ qui dum præcium in suis faccis inuentū nequaquā retinuisset/ sed
 quod gestum fuerat nullo sciente reuocasset/ multo potius ab huius maleficii uolūtate discederet/
 & quia rei pscrutationem negatione iudicabāt eē fideliorē/ regere famulū imperabant & si quā
 rapuisset/ cū reperiretur oēs eē puniēdos. Nihil enim sibi consēciū fiduciam habebant/ ut putabāt oī
 periculo carituram. Illi uero inquisitionē fieri exigebāt/ uniusq; fore supplicii/ qui in furto fuisset in
 uērus. Et dū quererēt oēsq; iā cæteros pertransissent/ secū dum modū inq̄stisōis Benjamin nouissime
 puenērūt/ nō ignorantes/ quō in illius sacco poculum abscondissent/ sed subtilē inquisitionē se fa
 cere simulantes/ aliq; de suo timore liberari uidebantur esse solliciti de Benjamin/ confidebant tñ/
 quia nec in illo possent maleficiū inuenire/ increpabantq; eos qui fuerant persecuti/ uelut eis mul
 tum processuris impedimentum itineris attulissent. Cum uero scrutātes onus de saculo Benjamin
 inuentum poculum protulissent/ in luctum & gemitum omnes repente conuersi sunt/ & indumenta
 rūpentes flebant fratrem suum pro furto crimine puniendum/ seq; mentitos patri de salute Benia
 min. Crescebat autem eis hoc malum/ eo q; iam se credentes tristitiam deuiasse/ rursum in fratris sui
 malis incidere/ & paternæ super illos tristitiæ causam se fore dicētes/ quō uim patri fecissent/ ut eū
 cum eis una dirigeret. Equites ergo sumentes Benjamin/ ad Ioseph adduxerunt fratresq; pariter se/
 quebantur. Ipse dum cerneret illum in custodia positum/ illud autem luctuoso schemate aceratos/
 quod ait/ o maligni aut de mea clementia/ aut de prouidentia dei cogitantes talia in peregrinum &
 benefactorem facere præsupistis. Illis autem in suppliciu se tradētib; pro salute Benjamin/ & rur
 sus recordantibus dicentibusq; beatorē eē Ioseph/ qui si quidē mortuus esset/ & a uitæ tristitia liber
 existeret/ si uero uiueret/ certū quia pro illo super eos deus uindictam inferret/ asserētib; se eē ama
 ritudinem patris/ quia tristitiæ quā pro illo haberet haecenus/ etiā de Benjamin ipsi ei rursum adice
 rent. Ruben eos etiā uehementer increpāte. Ioseph ergo dicente/ illos quidem a se absolui/ a quibus
 in nullo fuerat lesus/ solamq; ei sufficere poenam fratris/ neq; iustum esse illum propter eos dimitti
 qui in nullo delinquerant/ neq; illos cum fure puniendos/ sed etiā abeuntibus præbere se securitatem
 omnes quidē tenuit stupor/ & dolore huiusmodi passionis obmaturunt. Iudas autē qui etiā patri p
 suaserat/ ut adolescentulum dirigeret/ & in aliis erat uir efficax/ pro fratris salute se decreuit oppo
 nere. Licet crudelia inquit opera cōmiserimus in te. & supplicio digna/ iustiq; sit oēs nos subiaccere
 tormento. licet non sit iniquitas omnium/ sed unius iunioris/ tamē desperantibus de eius salute/ spes
 relicta est nobis de tua benignitate & euadendū nobis te pollicente periculū. Et nunc non ad nos res
 piciens/ neq; malefacta considerans/ sed ad tuam naturā conuersus/ uirtutem propicius exerce non
 irā/ qua alii cum in fortitudine pari sint/ non in maximis solummodo/ sed et in fortuitis sumētes trun
 tur. Tu esto magnanimus/ neq; uincaris ab ira/ ut eos perimas/ qui neq; suam potuerint tueri salutē/
 sed a te sumere eam poposcerunt. Non enim modo eā primitus nobis donas/ sed dum frumentorū
 uenissimus ad emptionem/ uelociter & opulentiam donasti ciborum/ & nostris familiaribus uber
 rime deferenda præbuiti/ quæ periculum sustinentes a peste famis eriperunt. Ne despicias pere/
 untes egestate rerum necessarium nec punias qui uidentur deliquisse/ & circa beneficium quod a
 te nobis splendidissime collatum est/ inuidiæ calamitate damnati sunt. Permaneat tua gratia/
 alio modo tantum data. Saluabis enim/ quos ob hoc etiam nutriti/ animasque quas fame labo
 rare non passus es a morte tuis muneribus liberabis/ quatenus hoc ita miserabile sit & magnum
 sit & animas nobis donas/ præbeasque/ unde possint indigentibus permanere. R. eor enim deum
 causam hanc præparasse. uirtutem tuam circa nos uolentem cunctis ostendere/ nosque in hæ

arumna constituisse/ ut iniquitatibus in te peccantium uidearis ignoscere/ & non solis ob aliam
 causam indigentibus tuæ clementia amminicula condonaris/ quāquam & hoc magnū est/ si be
 ue fiat inopinabile tñ existet/ saluare quēquā eos qui pro delicto cōmissio in se poenas de
 beant exoluere. Nam si paruas lesiones dimittere delinquentibus laudē attulit multis/ iracundiam
 cohibere in his/ pro quibus uita peccantiū sit obnoxia/ diuinæ cognoscitur esse naturæ. Et ego qui/
 de nisi scirem patrē quēadmodū in amissione filiorū affligitur propter Ioseph mortē/ nequaquam
 quātū ad nos attinet salutis uerba proferrem nisi forsitan tuis moribus me donassem/ quorum ē p
 prium et hos saluare/ qui tribulant in huius morte/ sed etiā præberemus nos passuros quæcūq; uel
 les. Nunc autem non nostri miserantes licet iuuenes simus/ & nondū fructes uitæ bonis moriamur/
 sed de patre ea cogitantes/ & senectutis illius miserantes/ has tibi præces offeremus/ & cōmenda
 mus animas nostras/ quas tibi malignitas nostra tradidit ad supplicia referenda. Nam non ille
 malignus est/ neq; tales nos futuros genuit/ sed cum sit benignus/ & ut experiatur talia non sit iustū
 etiā nunc nobis suspectū affligitur. Cum autem audierit perditos/ etiam causam mortis amarissimā
 me sustinebit/ & ob hoc multo citius uitam suam derelinquet/ ita ut eum conuersationis nostræ tur
 pitudō corruptat/ pessimumq; faciat de præsentī luce discessum/ & dum ad alios studeret nostra
 bona plantare/ ut nostri actus neq; sentiantur efficiet. In hac ergo ratione constitutus licet te nostra
 mala commoueat/ tuam iustitiam dona patri/ ut propter illius miseriaordiam maiorā possis quā
 cogeri facere pro nostra malicia/ ne senectus eius in desolatione consistat/ aut nostra perditione de
 ficiat. Verere patrum nomina hoc eis condonans munus. In hoc itaq; & tuum honorabis genitorē
 tibiq; præstabis/ cum iā hac appellatione potiaris/ & in ea sine passione seruaberis a deo patre
 cunctorū/ in qua p cōmunionē huius nominis pie agere cōprobaueris/ nostri patris habendo misē
 ricordia/ ne fraudatus filius aliquid patiaris. Et quoniam ut iuuenis præbuit deus/ hñs utiq; patre
 & auferre & dare/ nihilq; ab eius gratia differ. Nā dū quilibet in utrunq; habuerit patre/ optimū ē
 ut hac in bonis utatur & patre quæ in malo est tanq; si non sit obliuiscat/ quasi hoc solū concessum
 sit ut de salute sit cogitandū. Tu uero oēs nos saluabis ignoscendo fratru/ in quibus infelicititer egit
 neque enim uita nobis est hoc punito/ quo defuncto/ ad patrē non licet remeare. Supplicamus igit
 dominē/ ut si decreueris fratrem nostrū occidi/ cū eo nos pariter punias/ tanquam delicti p̄iceps. Nō
 enim patitur nobis ipsos quasi propter mortui tribulationē afficere/ sed tanquā similes eius malicia
 existentes ita debemus interiri. Et quoniam ut iuuenis deliquit/ & non prudentia roboratus/ & hu
 manū erat talibus ueniā tribui/ hoc tibi relinquo/ & ulterius uerba proferre cessabo/ & si quidē nos
 condēnare uolueris/ ea q; dicta non sunt non uidebuntur nos ad tristitiā deducere/ si uero absolueris
 illa etiā in tuæ benignitatis conscientia reuolens/ non solumō nos saluabis/ sed etiam uitā redona
 bis/ per quod potius iustior apparens/ qñ plus a nobis ipsi probaris de nostra salute sollicitus. Si au
 tem castigare culpam uis/ me magis pro illo castigans/ hunc patri remitte/ si uero aliquē tibi re
 tinendū iudicas seruū/ ergo utilitatibus tuis potior ero minister/ quanto aptior ad utraq; passiones
 sicut uides existo. Iudas itaq; oīa sustinere pro fratris salute libenter hñs/ prostravit semetipsum/ an
 pedes Ioseph/ si quō eius irā flectere potuisset. Prostrati sunt etiā fratres uniuersi flentes semetipsos
 pro anima Benjamin tradentes neci. Ioseph autē animi sui passionibus uictus/ & nequaquam ualens
 ire tolerare signentū iussit quidē abire præsentēs/ ut fratrib; se tantūmō demonstratq; diceret. Discedēti
 bus igitē omnibus semetipsum fratrib; indicauit dicens. Virtutē quidē uestrā atq; fauorē circa fra
 tre uestrū collaudo/ & meliores q̄ sperabā ex his q; in me cogitatis inuenio. Hæc autē oīa feci experi
 ti uolens amorē ustræ fraternitatis. Naturali at neq; circa me malignos uos arbitror extitisse/ sed dei
 uolūtate factū/ quo bonorū et nunc adeptio/ & in futuro si ppitius deus nobis fuerit/ cōferenda sit.
 Patris ergo salutē inopinatā cognoscens/ talesq; uos circa fratrem inueniens/ neq; illogē q; in me cōmi
 sisse putamini ulterius recordabor. Cessabo autē & ab odio malignitatis quod sup his hebā/ & tanq;
 fuerint uoluntate dei cōpleta/ & in rebus præsentibus uos mihi eritis occasio gratiæ me hęc profite
 or/ uosq; ipsos uolo illorū et obliuionē sumentes delectari magis in illo/ quod tunc incōsiderate feci
 stis/ dū ad huius termini qualitatē cā puenerit/ quā cōfusionē grauius ferre pp hæc q; putamini de
 linquisse. Non ergo uideat uos contristare/ q; aduersum me malignā protulistis sniam/ nec poenitē
 tiā eius uos afficiat/ qñ impleri non potuerunt q; fuerant cogitata. Exultantes ergo in his q; a deo fa
 cta sunt/ ite hæc nunciantes patri nec et pro uestra consumptus sollicitudine/ splendorē meæ felicita
 tatis obscurer/ si antequā ad me ueniens uultum/ præsentibus rerū potius/ hæc luce priuetur. Ipsum
 ergo uestraq; coniuges/ liberorq; & cunctam cognationem sumentes/ huc migrate. Non enim ab
 sentes bonorum meorum oportet mihi charissimos esse insuper & fame annis adhuc quinq; men
 sura. Hæc cum dixisset Ioseph amplexus est fratres. Illi uero in lachrymis & tristitia constituti/
 super hoc quod cogitauerant contra illum/ potius eis uidebatur esse supplicium bona uoluntas fra
 tris. Et tunc quidem erant in epulis. R. ex autem audiens uenisse ad Ioseph fratres lætatus est exit

mie & tanquam in propriis bonis affectus praebeanda eis uehicula tritico plena/aurūq; simul & argentum portandū patri decreuit/sumentesq; dona regis illi & ampliora fratris/alia quidē patri ferēda/alia uero sibi singuli donata gaudebant/maioribusq; muneribus donato Benjamin exultantes abibant.

Jacob audito quia Ioseph uiueret in aegypto/& clarus ibi haberetur/descendit ad eum cū tota domo sua.

In m ergo reuertentibus filiis/iacob de ioseph agnouisset/quia non solū euasisset mortē pro qua degebat in luctu/sed et uiueret clare felicitate/& cū rege tota aegyptū sua puidētia gubernaret/nihil quidē horū q̄ ei nunciata fuerant incredibile iudicabat/cogitans de maximis opibus quidē/& ipsius egrate/& licet multo pefflitione defecisse repente tñ pfectus est ad ioseph. Et cū uenisset ad iuramenti puteū/sacrificās ibi deo memensq; ne pp felicitate aegypti filiis amantibus habitationē puincia nequaq; ad chananaē soboles eorū reuerfa teneret eā sicut deus pmisserat/aut ne pter dei uoluntate in aegyptū eorū aduentus oriret/formidās quoq; ne prius a uia recederet/quā ioseph faciē pueniret dū has hret cogitationes in soporē resolutus est/assititq; ei deus/& secūdo noie uocās respondēti q̄s eēt/ait. Non est iustū te ignorare deū/qui semp p̄sidio tuis maioribus fuit/& post eō te tibi. Nā cū te & pater p̄matu puasset/hūc tibi ego restitui/& meo fauore in mesopotamiā missus solus/& bonas nuptias adeptus es/& filioꝝ multitudine pecuniarūq; plenus ad ppria remeasti/p̄māstiq; tibi oē genus puidētia mea salubre/& ioseph filiū quē te p̄didisse putabas/ad maiore bonoꝝ adoptionē culmēq; p̄duxit & aegypto dñm ut paululū uideat a rege differre cōstitui. Adsum uero nunc dux tibi futurus in hac uia/ut itaq; tuā in manibus ioseph simendā esse nunciaturus longūq; saeculū tuā sobolē in p̄cipitate & gloria fore p̄nunciāns/eāq; in terrā quā p̄misi cōstituendā. In hac igit uisione cōfidens p̄mior in aegyptū cū filiis & eorū oibus p̄perabat. Erāt ergo oēs septuaginta. Nota uero eorū significare mihi non uideat/& p̄cipue pp difficultatem eorū. Atñ attendens eos qui non arbitrantur nos de Mesopotamia esse/sed ex Aegypto/necessariū iudicauit nomini quoq; ferre memoria iacob quidē filii erant duodecim/quorū ioseph iā p̄s abierat. Eos uero qui post eū p̄fecti sunt eorūq; sobolem demonstrabo. Ruben itaq; fuerunt quattuor fillii. Enoch. Phallu. Efrom. Charmi. Simeon aut sex habuit/iā uel Lamin/Aoth/Lachim/Saber/Saul/Leui filii tres fuerunt. Gerson/Chaath/Merari. Ludae aut filii fuerūt tres/Sylō/Phares/Zare. Duo uero nati de pheres/Efrom/& Amor. Isachar quattuor habuit. Tholas/Furas/Iob/Semron. Tres uero Zabulon habuit filios/Sarat/Ilon/Iachili. Hoc ergo genus de Iya descendit cum qua ascenderat etiam filia eius Dina. Sunt ergo isti omnes trigintatres. Rachel filii fuerūt duo/quorū ioseph quidē fuerūt/filii/Manasses/& Effraim. Benjamin aut decē bella/Bechor/Albelus/Lera/Naama/yfar/Mobim/Ophim/Areth/Ros. Isti decē p̄superioribus additi/siūt numero quadraginta septē/& legitimū quidē iacob genus hoc fuit. De Bala uero famula Rachel/fuerunt Dan/& Neptalim/quē sequebantur filii quattuor. Enol. Gunis. Saris/& Syllim. Dan autem habuit unigenitū Vsan. His itaq; additis super illos quos diximus/quinquaginta quattuor adimpletur numerus. Gad autē & Afer nati sunt de Zelpha/q̄ fuit famula Lyae/fueruntq; filii Gad septē. Gophoron Iaphim/Vnin/Zabro/Aurim/Rothin/Ariel. Afer autē fuit filia Sara & masculi numero sex/quorū nomina sunt. Iomnis/Ius/Iose/Vbares/Aber/& Melchel. Isti cū sint sex decē cū adiectis eis praedictis quinquaginta quattuor memoratus numerus completur. reputato cū eis iacob. Cognoscens autē ioseph aduenire patrē nā iudas p̄cedens eius nunciauerat aduentū/occurfus uero egressus est/eiq; in ciuitate q̄ heroū uocatur apparuit. Ille ex inopinata magna leticia p̄uenit usq; ad defectū mortis peruenit/sed eū recreauit ioseph/licet nec ipse retinere alias retineri potuerit/ut propter nimiam leticiā talia minime sustineret. non tñ quā pater passione deuictus est. Dein/cep̄s illū quidē cum quiete uenire iubens/ipse quinq; fratrū secū suos sumens pergebat ad regē/dicturus ei aduenisse genitorē suū iacob. Ille laetus hoc audiuit/iussitq; ioseph/ut dicere eis/qua uiam tam habere delectarentur ut eos degere ita decerneret. Ille uero optimos eos esse pastores respondit/nihilq; aliud praeter hoc solūmo uelle ut non separatim sed ut omnes pariter habitaret/atq; p̄uidētia facerent patris/quatenus & aegyptiis gratus esset/& nihil quod illorū esset istis iponeret. Aegyptiis enim erat abominabilis conuersatio pastoralis. Veniente uero iacob ad regē/& salutē pariter & pro regno eius orante/Pharao sciscitabatur/quanto tempore iā uixisset. Illo centū triginta annorū se esse dicente/longinquitatē uitae iacob miratus est. Cū uero dixisset quia pauciores annos uixerit quā eius maiores/concessit ei ut cū filiis suis in heliopolitana urbe cōuerfaretur. Illic. n. pascua etiā pastores eius habuerunt. Fames ergo aegyptiis augebatur/& pestis eos potius iopes faciebat/cum neq; fluius terram irrigaret/non ei crescebat ut mos erat/neq; pluerat deus/cū utique per ignorantiā futura prouideri nequieuerint. Ioseph autem ad pecunias dante frumenta/cum eis etiam hae deficerent/de suis opibus & mancipiis triticum comparabant/& quibuscunq; esset pars aliqua terrae

aliqua terrae hanc pro praecio alimenti cedebant. Sic itaq; rege omnium passionum dño facto/alii alibi migrauerunt quatenus regiones eorū fierent firma possessio regi praeter solūmo sacerdotū. His enim regio sua seruata est. Non solū ergo eorū corpora ad seruitutē pestis adduxit/sed et mētes/ita ut de cetero ad turpē egestatē alimentorū uenire cogere. Imminuente uero se fame/& fluiui terras inundante/& fructus abundanter ea ferente. Ioseph ad unaquāq; ueniens ciuitatē/eiusq; multitudine congregata/eandē terrā quā ipsi cedentibus rex habere poterat/solusq; frui in toto redonabat & uelut possessio nis/pprie laborē eos amare poscebat/quantā partē frugū solūmo regi soluturos p̄ terra quā illi dabit. Illos ergo sopinate terrā dños cōstitutos leticia cōprehēdit ob quā rē p̄cepta quoq; sunt cōstituta. Hoc igit mō dignitas apud aegyptios Ioseph potior habebat/maiorq; fauor ab eis regi collatus ē/& ut quantā frugū p̄te p̄soluere deberet/et apud reges posteros lex ista p̄mafit.

De morte iacob & de sepultura qua sepultus est in ebron a filiis de morte quoq; Ioseph & fratrum eius

Iacob autē decimo septimoq; anno in aegypto cōmoratus/& languore confectus praesentibus ibi filiis/cū optasset aliis quidē possessionē bonorū & praedixisset per prophētā quēadmodū ex eorū generatione habituri essent posteri chananaē. quod etiā multis post temporibus ē effectū/cūq; Ioseph magnis praeconiis stultisset/quia malo rum memoria circa fratres non habuerit/sed benignus potius fuerit in eos/& dona uerit bonis innumeris/quae nec benefactoribus soleat repensari/praecipit quoq; filiis suis ut Ioseph natos Ephraim & Manasse in numerū suū reciperent/diuisuri cū eis chananaē de quibus post haec loquemur/poposcitq; simul/ut ei sepultura fieret in Ebron & mortuus est cū uixisset oēs annos septē & quadraginta simul & centū in nullo maiorū suorū cultu diuinae pietatis inferiori/retributo neq; promeruit/quā iustū erat ita benignū accipere. Ioseph concedente sibi met. rege patris corpus in Ebron reducens/multa largitate sepeliuit. Fratribus autē reuerti nolentibus cū eo/cū eos terror haberet/ne illos patre mortuo castigaret/propter nequitiam quam ei fecerant/nec ulterius circa eos mitis existeret/satiffecit eis/ut nihil metuerent/neq; taliū habere deberent suspensionē/multaq; bona quae secum detulerat donauit nihilq; quod circa eos benigne debuisset impendere dereliquit. Mortuus est autē & ipse cū uixisset annos centū & decē uirtute mirabilis/& omnia rationē disponēs/potestatesq; suā humiliter agens quod utiq; huiusmodi felicitatis cā fuit ei apud aegyptios/& alii de. Luente/& talē qualē dudū diximus passum calūniā. Mortui sunt et eius fratres in aegypto feliciter conuiuentes quorū corpora in Ebron post mortē reportantes posteri sepelierunt. Ossa uero Ioseph nouissime qñ hebraei egressi sunt ex aegypto in chananaē reportauerunt/sic. n. eos coniuera uerat ioseph. Horū igit unusquisq; qualiter se habuerit/quibusq; laboribus obtinuerint chananaē significabo/causamq; narrabo primus/pro qua aegyptū deseruisse uideantur.

De oppressionē filiorū israel in aegypto per Pharaonem/& de natiuitate Moysi quem educauit filia Pharaonis & adoptauit sibi in filiū & de sacrorum scriba qui uoluit iterficere puerū conculcantē coronā regis/quā puero rex imposuerat.

Aegyptiis liquidē delicatis & desidiosis in labore existentibus/& aliis libidinibus ualde subiectis/etiā propter amorē lucri contingit ut pessime circa hebraeos inuidia eorū felicitatis afficerent. Videntes. n. israelitarū genus augeri/& p̄pter uirtutē & laboris ingenū diuitiarū affluentia ualde nobilitatos/contra se eos augeri suspicabant/oblitūq; bonorū propter longinquitatē temporū quae meruerat p̄ ioseph regnoq; trāslato ad aliam domū/crudeliter opprimentes israelitas/studebant eis uarias inferre miseria. Fluuiū nāq; eos per multas deriuationes diuidere/murosq; quibusq; laboribus edificare & fossata circumducere ut eas inundare fluiui non ualuisset/& pyramidas edificare/praecipiebant ut nostrū hoc mō genus attereret. Omnes artes ergo efficientes & in laboribus assueti quadringentorū annorū tēpus in his miseris extiterunt/eratq; haec inter eos pugna/ut aegyptiū quidē laboribus uellent israelitas expendere/illos uero meliores semper eorū se praecptionibus exhiberent. Dum uero in his essent rebus utriq; cā pro qua potius studerent in exterminatione generis nostri semper aegyptiis huiusmodi fuit. Quidā sacrorū scriba/cum sint experti de futuris praedicere ueritatē enunciauit regi paritendū quendā illo tempore inter israelitas qui humiliaret quidē aegypti principatum. Augeter autē suo clemente israelitarū genus uirtuteq; trāscenderet uniuersos/& gloriā in perpetuū memorabilem possideret. Cuius consilio iussit ut omne masculinū quod ex israelitis nasceretur/iactantes in fluuiū cōfunderet. Custodientēq; conceptus mulierū hebraearū/& partus earū obseruare praecipiens aegyptias obstiteret. Ab eis enim hoc officii iubeat impendi quas p̄pter cognitionē credebat regis non trāscendere iussionem. Eis autem qui contemneret hoc praecptum/& partum earum occulte saluare praesumerent/perimi cum sua generatione praecipit. Hae ergo illi sustinebant crudeliter passionē/& non tantū dolentes q; filiis priuarentur/aut quia dū parētes essent ad perditionē

ad perditionem filiorum sibi nascentium ministrarent/ sed etiam ex illa cogitatioe qua eorum de-
 leretur genus/ quando quide nati eorum necabantur/ ipsi uero paulatim redigebantur ad nihilum.
 Et illi quide erant in illo malo iacentes/ contra dei uero uoluntate nemo poterat sualere/ & si in nu-
 meris hoc artibus exercebant. Puer itaq; que pdixerat ille sacer scriba/ latenter regia caute la nutri-
 tus est/ & uerax in his q; p eu facta sunt ille qui pdixit inuentus est/ quod hoc mo gestu est. Amara-
 mis unus hebraeor; nobilis/ cu metueret pro cuncta gente ne defectio in nutrienda iuuentute pro-
 ueniret/ & grauitur hoc ferret ne eius uxor pareret/ duc; in hesitatione conlisteret/ ad dei supplica-
 tionē conuersus est rogans/ ut aliqua miserationē haberet/ qui in nullo eius religionē suaricasse ui-
 derentur/ daretq; eis rerum libertatē pro qbus illo nati affligebantur in tēpore. Deus aut misericor-
 dia eius hns/ & ad supplicationē aures inclinans alitit ei p somniū/ & nequaquā eū desperare de su-
 turis exhortabatur/ pietatisq; eoz; se dicebat habere memoriā. Et ppter retributionē esse sbitu-
 rū/ & dudū quide eorū donasse maioribus/ ut ex paucis magna eorū fieret multitudo. Et Abraā qui
 dem solū de mesopotamia in chanaanā uenisse/ factūq; locupletā/ & inter alia dū uxor eius ad ge-
 nus primitus fuisse sterilis/ deinde eius uoluntate ad hoc habilis facta genuisset filium/ & reliquisset
 Israheli quidem & qui ex eo erant arabia regione. Cetero aut filiis Troglodytē/ Isaac uero chana-
 naē. Qui dum meo fortiter pugnasset auxilio/ semp uicit/ iacob ēē contribulibus fuit ignotus/ q de/
 inceps magnitudinē foelicitatis qua uixit/ suis posteris dereliquit. Quo cū septuaginta solummō in
 aegyptū ueniente/ ultra sexcenta milia iā estis effecti. Nunc aut me utilitatis uestrae & tuae gloriae
 scito prouidentia cōmuniter habiturū. Is. n. puer cuius generationē metuentes aegyptii/ cuncta per-
 dere decreuerunt/ q ex israhelico semine generantur/ tuus erit/ & disperdet quide eos/ qui eius in-
 teritū intendebant/ nutritusq; mirabiliter/ hebraeorū quide genus ab aegyptiorū necessitate libera-
 bit/ eritq; eius memoria quantiscunq; tēporibus uixerit/ uniuersa apud hoies/ non solū hebraeos/ sed
 etiā alienigenas gentes/ me utiq; & alia praebeante tibi/ & his qui de te nasciturū sunt. Erit aut ei etiā
 frater huiusmodi/ qui meū habeat sacerdotiū/ & ipse & quid de eo fuerit cūto tēpore procreati.
 Dum ergo haec uisio illi ostensa fuisse/ fergens Amaramis indicauit hoc Iohueli coniugi suae/ ma-
 iorq; timor eis alloquio huiusmodi uisionis instabat. Non enim de filio solummodo esse uidebatur
 eis formido/ sed etiā pro magnitudine futurae foelicitatis. His tamen quae praeuentionia fuerat/ a deo
 fidem partus praebuit mulieris/ qui custodes latuit per conceptus sui silentiū/ ex eo q non uehemen-
 ter ei dolores insisterent. Et tribus quide mensibus apud semetiplos occulte nutrire infantē. Dein/
 ceptus autē metuens Amaramis ne captus regie irae succumberet/ & ipse cū puero deperiret/ & dei p-
 uidentia excluderet deliberauit potius hoc modo pueri consilere saluti prouidentiaq; latendi esse
 hanc iudicauit. Nam illud erat incertū/ cū periculū immineret/ non solū puero qui occulte nutrie-
 tur/ sed etiam nutriendi/ deūq; iudicauit omnium habiturū cautelam/ quatenus in nullo quae promisse
 rat esset mendax. Haec cogitantes/ uas rotundū ex uimine cōplicitum/ uelut alucoe magnitudine p-
 pararunt/ quod sufficeret ut infans spaciōse ibi iaceret/ deinde unxerūt illud bitumini/ natura enim
 bituminis est/ ut in uimalibus uasculis accessum possit aequae coercere. Illic ergo infantē mittētes/
 & circa fluuiū pontentes eius salutem deo reliquerunt. Et fluuius quidem eū suscipiens deportabat
 Maria uero pueri foror matris iussione custodiebat/ quo illud uasculum deportaretur itendens.
 Tunc itaq; deus ostendit non humana prouidentia/ sed oīa quaecunq; uult ipse fieri/ effectū optimū
 protinus adipisci/ nec praualere quide eos qui pro cautela sua alios condēnare nitunt/ interitu mul-
 toq; studio hoc implere conant/ eū inopinabiliter illi saluentur/ & poenitus de medio malorū inueni-
 unt periculorū ereptionē dei solius uoluntate. Tale aliquid ergo circa hunc infantē gestū aperta nit-
 tute dei probatum est. Thermit igitur erat filia regis quae dū circa litus fluminis luderet/ portari a
 fluuio illud uas conspiciens praecipit ut ad se ille aluens portaretur. Venientibus autem qui ad hoc
 fuerant destinati cū alucoe uidens infantem ualde gauisa est pp magnitudinē & specie eius. Tanto
 ergo studio deus circa Moysen usus est ut ab ipsis qui propter nauitātē eius decreuerūt interire/
 re genus hebraeorū alimento & cura dignus haberetur/ iussitq; mulierē adduci. Thermit regis fi-
 lia q daret infantē mamillā. Quo non accedente ad illius ubera/ sed euitante/ & hoc in multis mu-
 lieribus faciente/ Maria assistens his quae fiebant/ non ut quasi uideret/ ex operibus/ sed inter alias
 astare ait. Frustra o regina has mulieres ad nutrimentū infantis uocas/ q nulla ad eā cognationē ha-
 bent. Si uero quandā hebraicarū mulierū adduci praeeperis/ puto tanquā contribulā suae poterit
 ubera excipere. Cūq; putaret benedixisse iussit/ hāc ire ut aliqua q lactare eū possit adduceret. Illa
 uero accepta huiusmodi potestate/ reuerla est agens matri soli cognitū/ infantē/ grate quodāmodo
 accessit ad ius ubera/ & supplicante regina commissum est ei cum omni diligentia pueri nutrimen-
 tum. Cui secundum euentum rerum nomen impositum est/ eo quod de flumine sit sanatus. A quam
 enim aegyptii mos uocant yles/ uero saluatus. Cōponentes itaq; haec ex ambobus/ Moyses ei nomē
 ipsouerunt/ id est ex aqua saluatus. Et erat indubitanter secundum dei proloquium prouidentiae ma-
 gnitudine

gnitudine & laboribus sapientū hebraeorū nimis industrius. Huius igitur Abraā pf septimus erat. Erat
 .n. iste filius Amaramis/ qui fuit de patre Chaath/ q natus est de leui/ Leui uero de iacob qui fuit ex
 Isaac filio abraā. Erat aut ei sapientia nō p atate concessa/ sed sua mensura multo superior/ & seniorē
 huius rei facultatē in infantia demonstrabat/ maiorēq; spē actio eius iā tūc q uiri pfecti gerebat. Et
 cū trinus fuisset effectus deus mirabiliter eius staturā eleuauit spaciū. Nā qtu ad specie nullus erat
 ita feruus/ ut uidens moysen/ eius pulchritudinē non amaret/ multisq; continebat dū eū cerneret
 p plateā ferri/ ut conuerterent qdē ad aspectū pueri/ & ea in qbus uidebant studii hūe desereret/ de/
 lectati potius eius uisione. Erat. n. in eo multa infātilis grā/ & excellenter decenter circa eū existēs/ re-
 tinebat inspiciente. Hunc ergo cū talis esset/ Thermit sibi filiū adoptauit/ dū sobolē legitimā nō ha-
 beret. Et cū aliqn eū portasset ad patrē/ ostendit eū quasi de successione non cogitaret/ sed uolūtate dei
 p priū filiū nō hēret dicebatq;. Nutriui infantē forma diuinū/ & prudentia ualde fortissimū mirabili-
 terq; de fluminis gratia condonatū/ quē meū qdē filiū esse decreui/ tui iperū successorē. Haec dicens
 posuit in manibus patris infantē. Ille uero sumens eū/ & ad pectus applicans p amorē p filiae gratia
 iposuit ei diadema. Moyses autē conuolens illud proiecit in terra quasi p infantia cōculcatus/ suis
 pedibus qd regi auguriū ferre uidebat. Cōtēplatus autē ille sacer scriba/ q eius nauitātē pdixerat/
 ita futurū ad hūiliādū pncipatū aegypti/ septū fecit ne eū occideret/ & terribiliter clamās ait. Hic ē puer
 ille o rex quē deus nobis occidendū ostēdit/ ut de cetero timore careamus. Testimoniū. n. ostendit
 q tū iuasurus est pncipatū. Isto nāq; pcepto/ aegyptiis qdē eius timor tollet/ hebraeis autē spēs cōsi/
 dentiae quā pp eū habere credunt/ auferet. Quod cū dixisset/ uix sualebat eū abripere/ Thermit/ cū
 ē rex senior esset/ ad eius necē/ deo hmōi pp prouidentiam salutis Moysae faciente. Alebat itaq;
 multa sollicitudine/ & hebraeis quide in eo erat spes optima circa cuncta/ suspitiois uero eius cremē-
 tum generabat aegyptiis. Et cum nullus esset certus/ ut uel si occideret rex infantē/ & cognatū ppter
 adoptionē/ aut aliorū quilibet/ quid amplius ad aegypti utilitatē prodesset/ quo iam non metueret
 de praesentia futurorum abstinebant omnes ab eius necē.

Postq; creuit moyses iniundū est ei bellū aethiopicū/ ubi copulata est filia regis aethiopicū in matrimo-
 nio. Vnde odiū & inuidiā magnā contraxit aegyptiorū.

Capi. VII.

Oyles itaq; pdido mō natus & nutritus/ & transiens ad atate pfectā/ aegyptiis formā
 suae uirtutis ostendit/ & ad humiliationē quide illos/ augmentū uero hebraeor; factū
 est/ ut hmōi occasio proueniret. Aethiopes cū sint proximi aegyptiis/ negotia sua i eo-
 rū regione portabant/ & referebant aegyptiorū. Illi irati castrametati sunt/ uindicatu-
 ri contēptū/ plioq; commissio deuicti/ alii ceciderunt/ alii uero turpiter domi reuertentes
 tuadere potuerunt. Secuti aut aethiopes & arbitrates defecisse illos psumptione sua oēm aegypti/
 uincit optinere potius exarserūt/ gustatesq; eoz; bona/ ab eis se non abstinebat. Cūq; uicinas partes
 adeūtibus non psumeret repugnare/ accesserūt usq; ad mēphin/ & mare nulla ciuitate. f. resistere sua
 lente. His ergo malis obstricti/ ad responsa & diuinationes aegyptii sunt cōuersi/ & deo eis sbēte cō-
 silii/ ut auxiliatore uterent hebrae. iussit rex filiae ut daret Moysen ducē a se cōstituentū. Illa sacra-
 mentis pbitis/ ut nihil ei fieret malis tradidit Moysen/ p magno qdē bnficio iudicās eius auxiliū/ &
 ad nihilas sacerdotēs/ q eū uelut hostē pdixerāt/ occidendū/ qsi nescientes q; aliqn utile foret eius au-
 xiliū. Moyses uero a Thermit exoratus pariter & a rege/ libēter hoc suscepit opus. Gaudebat ergo
 sacri ueriusq; genus scribae/ aegyptiorū qdē tanq; eius uirtute hostes deuicerent/ & Moysen ipso dolo
 cōprimerent/ hebraeor; aut tanq; haec eis occasio foret/ aegyptios oīno diffugere/ quo Moyses eoz;
 dux esset. Ille anteq; hostes cognoscerent/ eius iuationē sumēs ducebat exercitū/ nō p fluuiū iter faci-
 ens/ sed p terrā/ ubi sapientiae quoq; suae mirabile fecit iudiciū. Nā cū terra ualde sit sana iter agenti-
 bus/ pp reptiliū multitudinē/ quā illic haec oīa nascunt/ ita ut ē q apud alios non sunt/ sola illa terra
 nutriat uirtute atq; malicia/ & aspectu solito differentia/ quoq; uerit aliqua ēt uolutilia/ ut cū de terra
 nocere nequeant/ superuolando non prouidētes occidant/ pro cautela exercitus & itinere eoz; inno-
 xio/ hoc mirabiliter adinuenit. Plectas ex papyro fecit in modū arcarū/ easq; coplēs de hibicibus se-
 eū portabat. Hoc autē animal serpentibus inimicum est/ fugiunt enim eas aduenientes/ & cū se cela-
 re uoluerint/ uelut flatu cernorū ab reptē deuorant. Hibices ualde sunt mansuetae/ & generi tantum
 serpentino feroces. Et de his quidem praetero nunc scribere/ non ignorantibus graecis quale sit ge-
 nus hibicis. Dum uero ad terrā nutrimentū bestiarum uenisset/ per eas ut dixi naturam serpentū ex-
 pugnantibus/ eisq; uelut aduersus hostes utebantur. Hoc ergo modo iter agens/ atque antequam aethiopes
 agnoscerent superuenit/ & congressus cum eis pugna/ deuicit/ spēs; quā habebant contra aegyptios
 & eorum ciuitates abstulit/ ibatq; subuertens omnia/ & terram aethiopicū maxima uirtute deu-
 stabat. Tunc p foelicitate/ moyses cū de labore suo gustasset/ aegyptiorū exercitus fatigationē mini-
 me sentiebat/ tanq; praeter eum seruitutem & nouissimū subuersionis periculum potuissent aegyptii
 sustinere. Post haec autē insequentibus aegyptiis cunctos aethiopes in Saba ciuitate regia aethiopiae
 quam postea